
 

BỘ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH
 

Số:         /QĐ-BVHTTDL 
 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Hà Nội, ngày        tháng    năm 2023 

 
QUYẾT ĐỊNH 

Tổ chức lớp truyền thông trực tiếp về phòng, chống tác hại của thuốc lá  
cho giảng viên, sinh viên Trường Đại học Thể dục thể thao Đà Nẵng và 

Trường Cao đẳng du lịch Đà Nẵng năm 2023 
 

 

BỘ TRƯỞNG BỘ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH 

 Căn cứ Luật Phổ biến, giáo dục pháp luật năm 2012; 

 Căn cứ Luật Phòng, chống tác hại của thuốc lá năm 2012; 

Căn cứ Nghị định số 01/2023/NĐ-CP ngày 16 tháng 01 năm 2023 của 
Chính phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ 
Văn hoá, Thể thao và Du lịch; 

Căn cứ Quyết định số 2799/QĐ-BVHTTDL ngày 26 tháng 9 năm 2023 của 
Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch ban hành Kế hoạch tuyên truyền, phổ biến 
Luật Phòng, chống tác hại của thuốc lá năm 2023; 

Căn cứ Hợp đồng số 129/2023/HĐ-QPCTHTL-BVHTTDL ngày 13/9/2023 
giữa Quỹ Phòng, chống tác hại của thuốc lá và Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch 
về việc hỗ trợ hoạt động phòng, chống tác hại của thuốc lá 2023; 

Theo đề nghị của Vụ trưởng Vụ Pháp chế; 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Giao Vụ Pháp chế chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên 
quan tổ chức lớp truyền thông trực tiếp về phòng, chống tác hại của thuốc lá tại 
Đà Nẵng cho giảng viên, sinh viên Trường Đại học Thể dục thể thao Đà Nẵng và 
Trường Cao đẳng du lịch Đà Nẵng năm 2023 theo Kế hoạch ban hành kèm theo 
Quyết định này. 

Điều 2. Thành lập Ban tổ chức và cử Báo cáo viên gồm các ông (bà) có tên 
trong Danh sách kèm theo.  

Ban tổ chức có trách nhiệm tổ chức tập huấn theo Kế hoạch đã được phê 
duyệt. Ban tổ chức tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ.  

Báo cáo viên có trách nhiệm giảng bài, thảo luận với học viên theo theo sự 
phân công của Ban tổ chức. 

Điều 3. Kinh phí triển khai thực hiện Kế hoạch được lấy từ kinh phí do Quỹ 
Phòng, chống tác hại của thuốc lá tài trợ năm 2023 chuyển qua Văn phòng Bộ. 

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 



 

Điều 5. Chánh Văn phòng Bộ, Vụ trưởng Vụ Kế hoạch, Tài chính, Vụ 
trưởng Vụ Pháp chế, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm 
thi hành Quyết định này./.  

Nơi nhận: 
- Như Điều 5; 
- Bộ trưởng (để báo cáo); 
- Các Thứ trưởng; 
- Quỹ PCTHTL-Bộ Y tế; 
- Lưu: VT, PC, NVH.20. 

 

KT. BỘ TRƯỞNG 
THỨ TRƯỞNG 

 
 
 

 

Trịnh Thị Thủy 

 
 



https://v3.camscanner.com/user/download


https://v3.camscanner.com/user/download


DANH SÁCH 

Ban tổ chức và Báo cáo viên lớp truyền thông trực tiếp về phòng, chống  

tác hại của thuốc lá cho giảng viên, sinh viên Trường Đại học Thể dục thể 

thao Đà Nẵng và Trường Cao đẳng du lịch Đà Nẵng năm 2023 

 (Kèm theo Quyết định số          /QĐ-BVHTTDL ngày      tháng 10 năm 2023 của 

Bộ trưởng Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch) 

 

I. BAN TỔ CHỨC  

1. Ông Phạm Cao Thái, Vụ trưởng Vụ Pháp chế, Bộ Văn hóa, Thể thao và 

Du lịch - Trưởng Ban;  

2. Đại diện lãnh đạo Trường Đại học Thể dục thể thao Đà Nẵng - Phó trưởng 

Ban (đối với lớp tổ chức tại Trường Đại học Thể dục thể thao Đà Nẵng);  

3. Đại diện lãnh đạo Trường Cao đẳng du lịch Đà Nẵng - Phó trưởng Ban 

(đối với lớp tổ chức tại Trường Cao đẳng du lịch Đà Nẵng); 

4. Bà Vũ Thị Ngân, Chuyên viên, Vụ Pháp chế, Bộ Văn hóa, Thể thao và 

Du lịch - Thành viên;  

5. Ông Nguyễn Văn Hùng, Chuyên viên, Vụ Pháp chế, Bộ Văn hóa, Thể 

thao và Du lịch - Thành viên;  

II. BÁO CÁO VIÊN  

1. Ông Phạm Cao Thái, Vụ trưởng Vụ Pháp chế, Bộ Văn hóa, Thể thao và 

Du lịch./. 

 

 




